
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21

ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ77
konané dne 07.09.2021

Přítomni : dle prezenční listiny 

Ověřovatel : místostarostka MČ Praha 21 - Ing. Kristýna Kopecká

Program jednání:

1. Kontrola plnění úkolů
2. Návrh programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 konaného dne 27.9.2021

3.
Návrh obecně závazné vyhlášky č. Sb. hl. m. Prahy, kterou se zakazuje požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích

4. Dohoda o ukončení smlouvy o dílo SML/0147/2021/KT

5.
Návrh Obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy ke změně OZV o místním poplatku
ze psů od 1.1.2022.

6. Rozpočtová opatření č. 65 až č. 72: změny rozpočtu v roce 2021.

7.
Souhlas zřizovatele k zapojení 1. Mateřské školy do výzvy OP VVV č. 02_20_081 
Šablony III. pro hl. m. Prahu

8. Darovací smlouva na akci "Zažít město jinak"

9.
Stavební záměr - Bytový dům na rohu ulic Rápošovká a Starokolínská, parc. č. 67/4, k.ú. 
Újezd nad Lesy

10.Zajištění provozu hlasovacího systému a SW na přípravu podkladů jednání ZMČ a RMČ.

11.
Pořízení otočné PTZ kamery pro účely veřejného projednání I/12, zajištění online přenosů 
ZMČ a dalších akcí MČ.

12.Zápis z 25. jednání Komise územního rozvoje dne 9.8.2021
13.Zápis č. 17 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 23.06.2021

14.
Stížnost na porušení Jednacího řádu ZMČ P21 zastupitelem RNDr. Pavlem Roušarem 
(stížnost č. 16/2020)

15.Zápis z 2. jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 23.8.2021
16.Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 ze dne 21. 6. 2021
17.Směna pozemků v lokalitě mezi ulicemi Druhanická a Dražická



Pan starosta zkonstatoval,  že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná. Do programu
jednání  byl  doplněn  bod:  č.17  Směna  pozemků  v  lokalitě  mezi  ulicemi  Druhanická  a
Dražická.  Doplnění programu bylo schváleno /5 pro/.  Program jako celek byl schválen /5
pro/.

1. Kontrola plnění úkolů
Usnesení číslo: RMČ77/1156/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady

2) schvaluje

prodloužení termínu u úkolů:

-  Uk/00193/2021 -  DOMY  POD  LÍPOU  -  Smlouva  o  zřízení  služebnosti,  vodovod
a kanalizace - 15.10.2021

-  Uk/00189/2021  - Upgrade  spisové  služby  e-spis  a  migrace  souvisejících  agendových
systémů na komunikaci pomocí národního standardu (NSESSS) - 7.9.2021

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Návrh programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 konaného dne 27.9.2021
Usnesení číslo: RMČ77/1157/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

program jednání  Zastupitelstva  MČ Praha  21  dle  předloženého návrhu,  který  je  nedílnou
součástí tohoto usnesení

2) souhlasí

s  doplněním  programu  o  body  z  dalších  jednání  Rady  MČ  Praha  21  do  doby  konání
Zastupitelstva MČ Praha 21

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

3. Návrh obecně závazné vyhlášky č. Sb. hl. m. Prahy, kterou se zakazuje požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích
Usnesení číslo: RMČ77/1158/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh obecně závazné vyhlášky č. Sb. hl.m.Prahy, kterou se zakazuje požívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích



2) konstatuje, že

nemá  připomínky  k  návrhu  obecně  závazné  vyhlášky  hl.  m.  Prahy,  o  zákazu  požívání
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích

3) požaduje

úpravu míst (veřejných prostranství nebo jejich částí) na území MČ Praha 21, na nichž je v hl.
m. Praze zakázáno požívání alkoholických nápojů v souladu s přílohou tohoto usnesení

4) ukládá

vedoucí  ŽO ÚMČ Praha  21,  Ing.  Zuzaně Voříškové,  zaslat  stanovisko MČ Praha  21  vč.
usnesení RMČ Praha 21, Odboru živnostenskému a občanskosprávnímu MHMP

Zodpovídá 

1. Ing. Zuzana Voříšková, vedoucí živnostenského odboru 
Termín: 17.09.2021 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 2)

4. Dohoda o ukončení smlouvy o dílo SML/0147/2021/KT
Usnesení číslo: RMČ77/1159/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

Dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. SML/0147/2021/KT ze dne 13.7.2021

2) schvaluje

Dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. SML/0147/2021/KT ze dne 13.7.2021

3) pověřuje

starostu MČ Praha  21 Milana  Samce podpisem Dohody o ukončení  smlouvy dle  bodu 2
tohoto usnesení

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 10.09.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

5. Návrh Obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy ke změně OZV o místním 
poplatku ze psů od 1.1.2022.



Usnesení číslo: RMČ77/1160/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

Návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 23/2003 Sb.
hl.m. Prahy, o místním poplatku ze psů, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

6. Rozpočtová opatření č. 65 až č. 72: změny rozpočtu v roce 2021.
Usnesení číslo: RMČ77/1161/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

Rozpočtové opatření č. 65: změna rozpočtu v roce 2021 - Zvýšení a snížení výdajů rozpočtu 
- Zvýšení výdajů  na poskytnutí individuální dotace pro SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů
Praha - Újezd nad Lesy ve výši 30,0 tis. Kč v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA
3429 -  Ostatní zájmová činnost a rekreace  na oslavu 95. výročí SDH snížením výdajů v
kapitole 10 - Pokladní správa, z ODPA 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené z dotace HMP
z VHP a jiných techn. herních zařízení z části na kap. 4 - Školství, mládež a sport ve stejné
výši. Dotace schválena na jednání RMČ 10.8.2021.

Rozpočtové opatření č. 66: změna rozpočtu v roce 2021 - Zvýšení a snížení výdajů rozpočtu 
- Zvýšení výdajů  na poskytnutí finančního daru pro spolek ÚJEZD.KOM ve výši 10,0 tis. Kč
v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace
pro konání akce "Zažít město jinak" snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA
6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené z dotace HMP z VHP a jiných tech. herních zařízení
z části na kap. 4 - Školství, mládež a sport. Záměr poskytnout dar byl schválen na jednání
RMČ 10.8.2021.

Rozpočtové opatření č. 67: změna rozpočtu v roce 2021 - Zvýšení a snížení výdajů rozpočtu 
-  Přesun  výdajů  mezi  kapitolami  a  ODPA .  Snížení  výdajů  v  kapitole  02  -  Městská
infrastruktura, v ODPA 3792 - Ekologická výchova a osvěta v ORG 594 - Den Země ve výši
110,0 tis. Kč z důvodu nekonání akce a přesun - zvýšení výdajů do kapitoly 09 - Vnitřní
správa, v ODPA 3900 - Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo na akci Den
zdraví konaný pod Místní agendou v ORG 83 ve stejné výši.

Rozpočtové opatření č. 68: změna rozpočtu v roce 2021 - Zvýšení a snížení výdajů rozpočtu 
- Zvýšení výdajů  v kapitole 04 - Školství, mládež a sport, v ODPA 3412 - Sportovní zařízení
ve vlastnictví obce na pořízení dvou kusů laviček k pumptrackové dráze na Rohožníku ve
výši  42,0 tis. Kč snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 - Ostatní
činnosti jinde nezařazené z dotace HMP z VHP a jiných tech. herních zařízení z části na kap.
4 - Sport.

Rozpočtové opatření č. 69: změna rozpočtu v roce 2021 – Zvýšení kapitálových výdajů a
snížení  běžných výdajů rozpočtu  -  Zvýšení  kapitálových výdajů  v  kapitole  09  -  Vnitřní
správa, v ODPA 6171 - Činnost místní správy, v ORG 779- Administrace přeložky I/12 na
pořízení kamery a další potřebné techniky v celkové výši  200,0 tis. Kč, snížením běžných



výdajů v kapitole 09 - Vnitřní správa, v ODPA 6171 - Činnost místní správy v ORG 779 -
Administrace přeložky I/12, z položky Ostatní osobní výdaje ve stejné výši.

Rozpočtové opatření č. 70: změna rozpočtu v roce 2021 – Zvýšení kapitálových výdajů a
snížení  běžných výdajů  rozpočtu  -  Zvýšení  kapitálových výdajů v  kapitole  04  -  Školství,
mládež  a  sport  na  pořízení  nůžkového  stanu  pro  potřeby MČ Praha  21  v  ODPA 3412  -
Sportovní  zařízení  ve  vlastnictví  obce  ve  výši  58,6  tis.  Kč snížením  běžných  výdajů  v
kapitole 09 - Vnitřní správa, v ODPA 6121 - Činnost místní správy ve stejné výši. 

Rozpočtové  opatření  č.  71:  změna  rozpočtu  v roce  2021  -  Zvýšení  běžných  výdajů 
zapojením finančních prostředků z hospodaření minulých účetních období z dotace HMP na
VHP -  zvýšení  běžných výdajů v kapitole  06 -  Kultura a  cestovní  ruch,  v ODPA 3399 -
Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků o částku 50,0 tis. Kč v ORG 73 -
Slavnosti obce zapojením finančních prostředků z hospodaření minulých účetních období z
dotace HMP z VHP a jiných technických herních zařízení v kapitole 10 - Pokladní správa ve
stejné výši 50,0 tis. Kč.

Rozpočtové opatření č. 72: změna rozpočtu v roce 2021 - Zvýšení kapitálových výdajů a
snížení  běžných  výdajů  -  Zvýšení  kapitálových  výdajů  na  projekt  financovaný  z
participativního rozpočtu - Víceúčelové hřiště na Rohožníku v kapitole 04 - Školství, mládež
a sport, v ODPA 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce ve výši  200,0 tis. Kč snížením
běžných výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 - Činnosti jinde nezařazené z
nespecifikovaných rezerv na Participativní rozpočet 2021 ve stejné výši.

2) schvaluje

Rozpočtová opatření č. 65 až č. 72: změny rozpočtu v roce 2021 v souladu s přiloženými
tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

3) ukládá

místostarostce MČ Praha 21 Ing. Kristýně Kopecké předložit rozpočtová opatření č. 65 až č.
72: změny rozpočtu v roce 2021 na příští jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 na vědomí v
souladu s přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

Zodpovídá 

1. Ing. Kristýna Kopecká, místostarostka MČ Praha 21 
Termín: 27.09.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. Souhlas zřizovatele k zapojení 1. Mateřské školy do výzvy OP VVV č. 02_20_081 
Šablony III. pro hl. m. Prahu
Usnesení číslo: RMČ77/1162/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost o udělení souhlasu zřizovatele pro 1. Mateřskou školu, Čentická 2222, 190 16 Praha 9
- Újezd nad Lesy, IČO: 49371665 se zapojením do výzvy OP VVV č. 02_20_081 Šablony III.



2) souhlasí

se zapojením příspěvkové organizace 1.  Mateřské školy,  Čentická 2222, 190 16 Praha 9 -
Újezd nad Lesy, IČO: 49371665 do výzvy OP VVV č. 02_20_081 Šablony III.

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 1, Zdržel se: 0)

8. Darovací smlouva na akci "Zažít město jinak"
Usnesení číslo: RMČ77/1163/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh darovací smlouvy pro ÚJEZD.KOM, z.s. na akci "Zažít město jinak"

2) schvaluje

darovací smlouvu ve výši 10 000Kč na akci "Zažít město jinak"

3) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem darovací smlouvy

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 30.09.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

9. Stavební záměr - Bytový dům na rohu ulic Rápošovká a Starokolínská, parc. č. 67/4, 
k.ú. Újezd nad Lesy
Usnesení číslo: RMČ77/1164/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost  o  stanovisko  k  investorskému  záměru  "Novostavba  bytového  domu  na  pozemku
parc.č. 67/4 v k.ú. Újezd nad Lesy

2) souhlasí

s investorským záměrem "Novostavba bytového domu na pozemku parc.č. 67/4 v k.ú. Újezd
nad Lesy"

3) ukládá

odboru majetku a investic informovat žadatele

Zodpovídá 



1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
Termín: 30.09.2021 

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 1, Zdržel se: 1)

10. Zajištění provozu hlasovacího systému a SW na přípravu podkladů jednání ZMČ a 
RMČ.
Usnesení číslo: RMČ77/1165/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

Informaci  o  situaci  ohledně  funkčnosti  hlasovacího  systému po přechodu na  novou verzi
spisové služby e-spis

2) bere na vědomí

návrh na uzavření smlouvy o zapůjčení licence „Konsiliář a WHJ Pabliko“ se společností HD
MEDIA s.r.o

3) schvaluje

návrh na uzavření smlouvy o zapůjčení licence „Konsiliář a WHJ Pabliko“ se společností HD
MEDIA s.r.o

4) ukládá

starostovi  MČ P21  podepsat  smlouvu o  zapůjčení  licence  „Konsiliář  a  WHJ  Pabliko“  se
společností HD MEDIA s.r.o

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 09.09.2021 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

11. Pořízení otočné PTZ kamery pro účely veřejného projednání I/12, zajištění online 
přenosů ZMČ a dalších akcí MČ.
Usnesení číslo: RMČ77/1166/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh na pořízení otočné PTZ video kamery

2) schvaluje

návrh na pořízení otočné PTZ video kamery



3) ukládá

starostovi MČ P21 podepsat objednávku na pořízení otočné PTZ video kamery

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 09.09.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

12. Zápis z 25. jednání Komise územního rozvoje dne 9.8.2021
Usnesení číslo: RMČ77/1167/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis z 25. jednání Komise územního rozvoje dne 9.8.2021

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

13. Zápis č. 17 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 23.06.2021
Usnesení číslo: RMČ77/1168/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21,  na zařazení  zápisu z
jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 č. 17 ze dne 23.06.2021 jako samostatného bodu
programu nejbližšího zasedání Zastupitelstva MČ Praha 21

2) ukládá

předsedkyni  Kontrolního  výboru  ZMČ Praha  21,  Ing.  Marii  Kučerové,  předložit  zápis  z
jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 č. 17 ze dne 23.06.2021 na jednání Zastupitelstva
MČ Praha 21

Zodpovídá 

1. Ing. Marie Kučerová, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 
tajemnice KV zpracuje a odevzdá materiál do 15.09.2021 do 10.00 hod
Termín: 27.09.2021 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)



14. Stížnost na porušení Jednacího řádu ZMČ P21 zastupitelem RNDr. Pavlem 
Roušarem (stížnost č. 16/2020)
Usnesení číslo: RMČ77/1169/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

závěr Kontrolního výboru ZMČ P21 k stížnosti č. 16/2020.

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1)

15. Zápis z 2. jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 23.8.2021
Usnesení číslo: RMČ77/1170/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

zápis Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 23.8.2021

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

16. Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 ze dne 21. 6. 2021
Usnesení číslo: RMČ77/1171/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh na zařazení zápisu z jednání Finančního výboru č. 20 jako samostatného bodu 
programu nejbližšího zasedání Zastupitelstva MČ Praha 21.

2) ukládá



zastupitelce Zdeňce Hubínkové, předložit zápis z jednání Finančního výboru ZMČ Praha 21 
č. 20 na nejbližší jednání Zastupitelstva MČ Praha 21.

Zodpovídá 

1. Zdeňka Hubínková, zastupitel MČ Praha 21 
Termín: 27.09.2021 

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

17. Směna pozemků v lokalitě mezi ulicemi Druhanická a Dražická
Usnesení číslo: RMČ77/1172/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh na směnu pozemků mezi MČ Praha 21 a společností SPIRIT FINANCE, a.s., které se
nacházejí  v  lokalitě mezi ulicemi  Druhanická  a  Dražická  a jsou  blíže  vymezeny
geometrickým  plánem  a  návrhem  směnné  smlouvy,  které  tvoří  nedílnou  součást  tohoto
usnesení

2) souhlasí

se  směnou  pozemků  mezi  MČ Praha  21  a  společností  SPIRIT FINANCE,  a.s.,  které  se
nacházejí  v  lokalitě  mezi  ulicemi  Druhanická  a  Dražická  a  jsou  blíže  vymezeny
geometrickým  plánem  a  návrhem  směnné  smlouvy,  které  tvoří  nedílnou  součást  tohoto
usnesení

3) ukládá

ÚMČ Praha 21 /OMI/ zveřejnit záměr na směnu pozemků

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
Termín: 09.09.2021 
4) ukládá



starostovi MČ Praha 21 předložit návrh na směnu pozemků na další jednání zastupitelstva MČ
Praha 21

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 27.09.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Ing. Kristýna Kopecká
místostarostka MČ Praha 21

Milan Samec
starosta MČ Praha 21

Zapsal : referent oddělení kanceláře starosty - Michala Brichová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ77 konané dne 07.09.2021


